ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2021

№ 60
рп. Дедовичи

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Дедовичского района от 23.03.2015 № 105 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Дедовичского района и ее органах управления, и муниципальными служащими Администрации Дедовичского района и ее органов управления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь постановлением Администрации Псковской области от 28.09.2009 № 368 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной службы Псковской области, и государственными служащими Псковской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Дедовичского района от 23.03.2015 № 105 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Дедовичского района и ее органах управления, и муниципальными служащими Администрации Дедовичского района и ее органов управления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения и дополнения:

1.1. в Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Дедовичского района и ее органах управления, и муниципальными служащими Администрации Дедовичского района и ее органов управления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным указанным постановлением, пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются представителю нанимателя (работодателю) по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.2. в наименовании Положения о предоставлении муниципальными служащими Администрации района и ее органов управления сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, утвержденным указанным постановлением, после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
1.3. в Положении о предоставлении муниципальными служащими Администрации района и ее органов управления сведений о своих расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка, утвержденным указанным постановлением:

а) пункты 1 и 9 после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о расходах представляются представителю нанимателя (работодателю) по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Опубликовать настоящее постановление.
Глава Дедовичского района

  Г.А. Афанасьев